
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA 

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

N.  70 in data   11/12/2024 

 
OGGETTO: Lavori di “Rifacimento della pavimentazione del Marciapiede in Via XX 

Settembre” somme a disposizione. 
Provvedimento di impegno e liquidazione di spesa 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì UNDICI  del mese di DICEMBRE, presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 11/03/2024 “Sistemazione 
marciapiede di via XX Settembre - Definizione interventi - atto di indirizzo ai sensi dell’’art. 49 D. Lgs. n. 

267/2000”  
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28, in data 17/10/2023, esecutiva, con cui 

sono stati approvati ai sensi degli articoli 191, comma 3 e 194 del D.Lgs. n. 267/2000 gli importi per le 

variazioni di bilancio; 
 Provveduto  all’affidamento del dell’intervento ad idoneo operatore economico in qualità di 

appaltatore per darne compiutamente attuazione; 
 Richiamata la propria determinazione n. 48 in data 04/11/2024 da cui risulta l’affidamento dei 

lavori come segue: 
EUROSTRADE SRL 

Indirizzo e-mail eurostradesrl@legalmail.it 

P. IVA 01786410181 
Indirizzo GALLERIA DUOMO 4, 27058 VOGHERA  

in esito all’offerta di ribasso presentata pari ad €. 30.537,87 cui sommano €. 1.200,00 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, per il totale contrattuale di €. 31.737,87 + IVA per complessivi €. 38.720,20 

 Dato atto che il quadro economico dell’intervento prevede l’impegno delle somme a disposizione 

dell’amministrazione come segue: 
Spese tecniche per la sicurezza   €. 1.415,84 IVA e contributi previdenziali compresi 

Richiesta di nulla osta provinciale   €.   120,00  spese di istruttoria 
Visto che al finanziamento delle spese tecniche come sopra individuate si provvede mediante 

l’impegno al capitolo 306000 Mi 9 Pr 2 Ti 2 PDC 2.05.99.99 del bilancio; 

Dato atto che le spese di istruttoria sono impegnate al capitolo 115700 M. 1 Progr. 5 pdc 
1.02.01.02 del bilancio e che il versamento dovrà essere effettuato con le seguenti modalità: 

mediante bollettino sul C/C postale n°15465271 oppure  
con bonifico su Codice IBAN  IT64 F076 0111 3000 0001 5465 271 

Beneficiario:  PROVINCIA DI PAVIA – UFFICIO CONCESSIONI STRADALI 
Causale:  SPESE DI ISTRUTTORIA,  Strada Provinciale n° 192 , Progressiva Chilometrica 8+20, 

Comune Gravellona Lomellina in traversa dell’abitato. 

Visto che detti impegni sono resi efficaci con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

  Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 



 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare,  nell’ambito dei lavori di “Rifacimento della pavimentazione del Marciapiede 
in Via XX Settembre” le somme a disposizione dell’amministrazione come segue: 

Spese tecniche per la sicurezza   €. 1.415,84 IVA e contributi previdenziali compresi 

Richiesta di nulla osta provinciale  €.   120,00  spese di istruttoria 
2. Di dare atto: 

- che al finanziamento delle spese tecniche come sopra individuate si provvede mediante 
l’impegno al capitolo 306000 Mi 9 Pr 2 Ti 2 PDC 2.05.99.99 del bilancio; 

- che le spese di istruttoria sono impegnate al capitolo 115700 M. 1 Progr. 5 pdc 

1.02.01.02 del bilancio e che il versamento dovrà essere effettuato con le seguenti 
modalità: 

mediante bollettino sul C/C postale n°15465271 oppure  
con bonifico su Codice IBAN  IT64 F076 0111 3000 0001 5465 271 

Beneficiario:  PROVINCIA DI PAVIA – UFFICIO CONCESSIONI STRADALI 
Causale:  SPESE DI ISTRUTTORIA,  Strada Provinciale n° 192 , Progressiva 

Chilometrica 8+20, Comune Gravellona Lomellina in traversa dell’abitato. 

-  che l’impegno è stato approvato e reso efficace con l’apposizione del parere di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di 

copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On line e che le 

informazioni di legge sono inserite nella sezione Trasparenza - amministrazione aperta, 
del sito informatico Comunale.  

 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

quanto di competenza. 
 

   Il Responsabile del Servizio Tecnico  

   Geom. Silvia Bordin 
 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e all’Albo Pretorio 
on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

VISTA la presente determinazione: 
 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 

 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 

 
Data, 11/12/2024 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario  

            D.ssa Volpi Elena  
  

 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa 
all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 14/01/2025  
 

Il Funzionario Responsabile  


